afiliados al régimen de excepción que administra la demandada, 

así como los pagos realizados por concepto de cápita de los 

mismos usuarios y prestaciones económicas. 

4. Consecuencia de las pretensiones anteriores, que se condene 

a ECOPETROL S.A., al pago de la suma de TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS CON 

ONCE CENTAVOS ($357.163,11 m/cte) por concepto de daño 

emergente, correspondiente al valor pagado por SALUD TOTAL 

EPS-S por la prestación de servicios de salud de los afiliados al 

régimen especial que administra la demandada, así como los 

pagos realizados por concepto de cápita de los mismos usuarios